ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166
EDITAL DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 079/2021
Ata de abertura e Julgamento do

Pregão Presencial nº 033/2021

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um,

às nove horas, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal

de Monte Castelo, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria

nº 394/2021, de 14 de Setembro de 2.021, sendo designada como pregoeira neste

processo a Sra. Andreza da Silveira, juntamente com a equipe de apoio, para a sessão

pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

preço e os documentos de habilitação relativa à licitação PREGÃO

PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO  -  POR ITEM para AQUISIÇÃO DE

VEÍCULOS TIPO VAN TRANSPORTE DE PASSAGEIROS O KM, para atender

as necessidades do Município e o Departamento Municipal de Esportes.

Iniciaram-se os trabalhos verificando os PARECERES (Contábil e Jurídico), os

quais legitimaram a abertura do referido processo licitatório.

Conforme publicação do Edital, onde fica determinado a data de
16/12/2021 até às 09:00 horas para protocolar a entrega dos envelopes de
habilitação, proposta comercial e credenciamento, o qual esta comissão não
recebeu nenhum documento, restando dessa forma considerado por todos como
Licitação DESERTA, a pregoeira ainda comunica aos presentes que entregará
cópia desta ata a Consultoria Jurídica para emissão de Parecer e, ainda
encaminhará ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para também emitir decisão
final com homologação da decisão desta Comissão.

O resultado será publicado no site da Prefeitura Municipal de Monte
Castelo, para a devida publicidade.

E, em nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi
lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos presentes. Monte
Castelo, 16 de dezembro de 2021.

Andreza da Silveira
Pregoeira

Susan Paulista
EQUIPE DE APOIO

Wilson Alves Ribeiro
EQUIPE DE APOIO